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Akuter Durchfall...

Imodium® akut lingual  
Schmelztabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirk-
stoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle, so-
fern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. 
Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur un-
ter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 
Hinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 09/2015

6 Schmelztabletten | PZN 01689848
statt AVP** 6,47 €	 nur 3,79 €

(6,32 €/10 St.)

12 Schmelztabletten | PZN 01689854
statt AVP** 10,98 €	 nur 5,99 €

(4,99 €/10 St.)

Bei stärkeren Kopf- 
schmerzen und Migräne...

Thomapyrin® INTENSIV Tabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. 
Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von akuten Kopf-
schmerzen (z.B. Spannungskopfschmerzen) und Migräne- 
anfällen (mit und ohne Aura). Hinweis: Schmerzmittel 
sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 
65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.THOM2.17.04.1044)

20 Tabletten | PZN 00624605
statt AVP** 7,97 €	 nur 4,49 €

(2,25 €/10 St.)

Erblich bedingten Haarausfall stoppen...

Regaine® Männer Schaum
Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: 
Regaine Männer Schaum stabilisiert den 
Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes 
(androgenetische Alopezie) im Tonsurbe-
reich der Kopfhaut bei Männern im Alter 
von 21–49 Jahren. Die Behandlung kann 
so dem Fortschreiten des anlagebedingten 
Haarverlustes entgegenwirken. Beginn und Ausmaß 
können individuell unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Hinweis: Enthält Butylhydroxytoluol 
(E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 05/2015

3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275
statt AVP** 79,91 €	 nur 47,99 €

(26,66 €/100 ml)

Für jeden Tag...

Artelac® Splash MDO  
Augentropfen
Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. 
Anwendungsgebiete: Sofortige 
Befeuchtung zur Linderung von 
trockenen, müden, gestressten, gereizten Augen und 
zur Befeuchtung von weichen und harten Kontaktlin-
sen. Einfache Handhabung durch das ControlGrip™ 
System. Ohne Konservierungsmittel. Nach Anbruch 
12 Wochen haltbar.

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt AVP** 34,45 €	 nur 21,75 €

(7,25 €/10 ml)

Mikronährstoffgel zur oralmedizinischen 
Versorgung...

Miradont®-Gel
Es lindert schnell schmerzvolle 
Entzündungen im Mundraum 
und hemmt gefährliche  

Bakterien aufgrund von physikalischen Wirkmecha-
nismen und natürlichen pflanzlichen Stoffen.

15 ml Gel | PZN 01917054
statt UVP* 6,99 €	 nur 1,99 €

(1,33 €/10 ml)

Für einen sanft gebräunten Teint...

Vichy Ideal Soleil  
Selbstbräunermilch 
für Gesicht und Körper
Selbstbräuner, der 8 Std. Feuchtigkeit  
spendet. Für alle, die einen feuchtigkeits-
spendenden Selbstbräuner suchen.

100 ml Milch | PZN 05589233
statt UVP* 16,50 € 	 nur 10,99 €

INFO
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0800-10 11 422 F ühlen Sie sich gut...

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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2 *  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Natürlich..

Gesunde Gefäße sind elastisch
  Für eine normale Gefäßfunktion
  In klinischer Studie belegte 

 Wirksamkeit1

   Therapiebegleitend, z. B. 
zusammen mit blutdruck-
senkenden Arzneimitteln 
einsetzbar

ANZEIGE

1Reule CA et al.: BMC Complementary and Alternative Medicine 2017; 17:92

120 Filmtabletten
PZN: 10745801

240 Filmtabletten
PZN: 10745818

60 Filmtabletten
PZN: 10745787

Blähungen, Krämpfe, Völlegefühl...

Carmenthin® bei Verdauungs- 
störungen Weichkapseln

Für Erwachsene und Jugend- 
liche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Pfefferminzöl und Kümmelöl. 
Anwendungsgebiete: Dyspep-
tische Beschwerden, besonders 
mit leichten Krämpfen im Ma-

gen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. Hinweis: 
Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

42 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327618
statt AVP** 24,97 € 	 nur 15,99 €

(38,07 €/100 St.)

84 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327624
statt AVP** 33,96 € 	 nur 22,49 €

(26,77 €/100 St.)

Für die Haut ...

RESCUE® Creme
Die Original RESCUE® Creme enthält 
die Original Bach®-Blütenmischung 
RESCUE® kombiniert mit der Original 
Bach®-Blütenessenz Crab Apple  
(Holzapfel). Die RESCUE® Creme 
pflegt und beruhigt, z.B. beanspruch-

te Haut und Hautstellen. Parfüm- und parabenfrei.

50 g Creme | PZN 06682963
statt UVP* 15,00 €	 nur 8,99 €

(17,98 €/100 g)

Für Wachstum und Knochenentwicklung...

Salus® Kindervital®  
Spezial-Tonikum 
Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium 
+ Vitamin D3 plus natürlichem Vitamin 
C aus der Bio-Acerolakirsche.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 07386876
statt UVP* 14,99 € 	 nur 9,98 €

(3,99 €/100 ml)

Unterstützend...

Murnauers Bachblüten  
ORIGINAL TROPFEN nach  
Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus England 
und werden nach dem ORIGINAL Herstellungs-
verfahren des Dr. Bach entwickelt. Hinweis: 

Enthält 22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 9,95 €	 nur 6,66 €

(33,30 €/100 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...

Murnauers Bachblüten ORIGINAL 
BONBONS nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung 
aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 6,95 €	 nur 4,95 €

(9,90 €/100 g)

Für eine vitale Leber...

Legalon® forte Hartkapseln 
Für Jugendliche ab 12 Jahren 
und Erwachsenen. Wirkstoff: 
Mariendistelfrüchte-Trockenext-
rakt. Anwendungsgebiete: Zur 
unterstützenden Behandlung 
bei chronisch-entzündlichen 
Lebererkrankungen, Leberzirrho-
se und toxischen Leberschäden. 
Das Arzneimittel ist nicht zur Behandlung von akuten 
Vergiftungen bestimmt. Die Arzneimitteltherapie er-
setzt nicht die Vermeidung der die Leber schädigenden 
Ursachen (z.B. Alkohol). Bei Gelbsucht sollte ein Arzt 
aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDA Pharma GmbH & Co. KG, 
Benzstraße 1, 61352 Bad Homburg, Stand: September 2015.

100 Kapseln | PZN 04258439
statt AVP** 70,35 € 	 nur 47,85 €

Natürliche Hilfe...

Linusit® GOLD Leinsamen  
Anwendungsgebiete: Chronische 
Verstopfung; Erkrankungen, bei denen 
eine erleichterte Darmentleerung mit 
weichem Stuhl erwünscht ist, z.B. bei 
Hämorrhoiden; Als Schleimzubereitung 

zur Linderung von Magen-Darm-Beschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

1000 g Kerne | PZN 05891883
statt UVP* 11,25 € 	 nur 6,99 €

statt UVP* 26,90 €
nur 18,75 €

(31,25 €/100 St.)

statt UVP* 47,90 €
nur 29,95 €

(24,96 €/100 St.)

statt UVP* 84,90 €
nur 54,95 €

(22,90 €/100 St.)

Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=07386876
https://shop.apotal.de/product?artnr=05891883
https://shop.apotal.de/product?artnr=04258439
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=06682963
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carmenthin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vasologes protect


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Starke Temperaturschwankungen, überheizte Räume und trockene Luft können Haut und Haare 
belasten. Gönnen Sie Ihrer Haut und Ihren Haaren Erholung und kombinieren Sie clever:
DHU Schüßler-Salze Nr. 1 + 8 + 11 als Tabletten

Calcium fl uoratum D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr. 1, Natrium chloratum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr. 8, Silicea 
D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr. 11. Enthalten Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! Anwendungsgebiete: 
Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

DHU Schüßler-Salze Haut und Haar-Kur

Morgens: zwei Tabletten Nr. 1 – 
Salz der Haut und des Bindegewebes

Mittags: zwei Tabletten Nr. 8 – 
Salz des Flüssigkeitshaushaltes

Abends: zwei Tabletten Nr. 11 – 
Salz der Schönheit für Haut und Haare

Der sanfte Weg 
zur Gesundheit.

80 Tabletten	 nur 2,99 €
statt AVP** 4,30 € 	 (3,74 €/100 St.)

200 Tabletten 	 nur 5,49 €
statt AVP** 8,35 € 	 	 (2,75 €/100 St.)

420 Tabletten	 nur 9,99 €
statt AVP** 13,40 € 	 	 (2,38 €/100 St.)

1000 Tabletten 
statt AVP** 25,95 € 	 nur 18,99 €

Biochemie DHU Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 420 Tabl. 1000 Tabl.

Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 00273809 02580415 06583959 00273815
Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 00273867 02580444 06583971 00273873
Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 00274016 02580510 06584019 00274022
Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum D6 00274074 02580533 06584031 00274080
Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 00274163 02580585 06584060 00274186
Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 00274275 02580651 06584108 00274281
Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 00274364 02580697 06584137 00274370
Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum D6 00274453 02580786 06584172 00274476
Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 00274565 02580823 06584203 00274571
Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 00274654 02580881 06584249 00274660
Schüßler Salz Nr. 11 Silicea D12 00274795 02581030 06584284 00274803
Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 00274861 02581053 06584309 00274878

Anzeige

DHU Schüßler-Salze  
Haut-und-Haar-Kur
3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08140657 

nur 15,95 €
(26,58 €/1000 St.)

 Bei Entzündungen der Harnorgane...

Uroselect Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Reizungen der 
Harnwege mit Harnblasenent-
leerungsstörungen. Hinweis: 
Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Tabletten | PZN 00201000
statt AVP** 11,70 €	 nur 7,78 €

Völlegefühl oder Blähungen...

Digesto Hevert 
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimit-
telbildern ab. Dazu gehört: Verdauungsschwäche. 
Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden 
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da 
es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer 
ärztlichen Abklärung bedürfen. Hinweis: Enthält 60 
Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 ml Tropfen | PZN 11110269
statt AVP** 23,79 €	 nur 17,25 €

In enger Zusammenarbeit mit  
Homöopathen entwickelt...

elmex® mentholfrei Zahnpasta
Statt der sonst üblichen 
Minznote von Zahnpasta 
bietet elmex® menthol- 
frei einen leicht fruchtig 
aromatisierten Geschmack. Sie entspricht den Anfor-
derungen der klassischen Homöopathielehre und ist 
geeignet bei einer Menthol-Allergie oder Abneigung.

75 ml Zahnpaste | PZN 04919378
nur 2,49 €

(3,32 €/100 ml)

Vegan...

Ferrotone® Apfel
Ferrotone® Apfel als Teil Ihrer täglichen 
Nahrungsaufnahme kann helfen, einen 
gesunden Eisenspiegel zu halten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 25 ml Beutel | PZN 10399670
statt UVP* 13,60 € 	 nur 8,49 €

(2,43 €/100 ml)

Stark gegen Hautentzündungen...

Ilon® Salbe classic
Wirkstoffe: Lärchen- 
terpentin, Terpentinöl 

vom Strandkiefern-Typ und Eukalyptusöl. Anwen-
dungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
zur Behandlung leichter, lokal begrenzter, eitriger 
Entzündungen der Haut, wie z.B. Eiterknötchen, ent-
zündete Haarbälge und Schweißdrüsenentzündungen 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Hinweis: Enthält Butylhydroxytoluol (E321).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Cesra Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Braunmattstraße 20, 76532 Baden-Baden 

25 g Creme | PZN 10056674
statt AVP** 10,98 € 	 nur 6,99 €

(27,96 €/100 g)

50 g Creme | PZN 10056680
statt AVP** 17,29 € 	 nur 11,95 €

(23,90 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10399670
https://shop.apotal.de/product?artnr=11110269
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140657
https://shop.apotal.de/product?artnr=04919378
https://shop.apotal.de/product?artnr=00201000
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ilon salbe classic
https://shop.apotal.de/markenshops-dhu


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Gesund fühlen...

Der Spezialist bei Schmerzen 
und Krämpfen im Bauch

Buscopan® plus Filmtabletten. Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiet: Bei krampfartigen 
Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darmes, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallen-
wege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Hinweis: Packungs-
beilage beachten. Apothekenpfl ichtig. Stand: Juni 2017. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi -Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main (SADE.BUSC.17.03.0443).

Wenn Bauch, dann
®

Anwendungsgebiet: Bei krampfartigen 

Buscopan_Plus_126x55_mm.indd   1 14.06.17   10:35

Bei Lippenherpes

Erst cremen, dann COMPEED®*

und un-SICHTBAR wohlfühlen

*Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. *Beide Produkte nicht zeitgleich verwenden. 

AZ_Infopost-Apotal_60x100_06_2017_3.indd   1 22.06.17   15:20

Chronische Darmerkrankung...

MYRRHINIL- 
INTEST® über- 
zogene Tabletten
Wirkstoffe: Myrrhe, Kaffee-
kohle, Trockenextrakt aus 
Kamillenblüten. Anwen-

dungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimit-
tel zur Unterstützung der Magen-Darm-Funktion 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Hinweis: Enthält Sucrose, Glucose-Sirup. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

200 Tabletten | PZN 06612810
statt AVP** 34,50 €	 nur 24,98 €

(12,49 €/100 St.)

Entspannt den Bauch...

Lefax® extra  
Kautabletten
Wirkstoff: Simeticon. 

Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behand-
lung von: gasbedingten Magen-Darm-Beschwerden 
(Meteorismus), z.B. Blähungen, Blähungsschmerzen, 
Spannungsgefühl und verstärkter Gasbildung nach 
Operationen und funktionellen Beschwerden des 
oberen Magen-Darm-Traktes (funktionelle Dyspepsie) 
wie Völlegefühl, Schmerzen/Druckgefühl im Ober-
bauch, Aufstoßen, Übelkeit, vorzeitiges Sättigungs-
gefühl, Brechreiz. Zur Vorbereitung diagnostischer 
Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung 
von Gasschatten (Sonographie, Röntgen). Hinweis: 
Enthält Glucose und Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland Stand: 07/2013

50 Kautabletten | PZN 02563836
statt AVP** 13,66 € 	 nur 8,79 €

(17,58 €/100 St.)

Sodbrennen...

Pantoprazol-Actavis protect 20 mg 
magensaftresistente Tabletten
Für Erwachsene. Wirkstoff: Pantoprazol. Anwen-

dungsgebiet: Zur kurzzei-
tigen Behandlung von Reflux-
symptomen (z.B. Sodbrennen, 
saures Aufstoßen). Hinweis: 
Unzerkaut schlucken, nicht 

zerbeißen oder zerbrechen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2012.

14 Tabletten | PZN 06456037
statt AVP** 9,96 €	 nur 4,95 €

(3,54 €/10 St.)

Bei Sodbrennen...

OMEP® HEXAL 20 mg  
magensaftresistente 
Hartkapseln

Für Erwachsene. Wirkstoff: Omeprazol. Anwen-
dungsgebiet: Kurzzeitige Behandlung von Reflux-
beschwerden (z.B. Sodbrennen, Säurerückfluss). 
Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51009365,  
Stand: Oktober 2015, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.

14 Kapseln | PZN 10070208
statt AVP** 11,97 € 	 nur 6,49 €

(4,64 €/10 St.)

Für eine gesunde Blase...

Kani® Plus + Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel zur Ge-
sunderhaltung der Blase. Einzigartige 
5-fach-Kombination mit Cranberry 
und Zink für eine gesunde Blase.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10326665
statt UVP* 29,85 € 	 nur 19,95 €

(16,63 €/100 St.)

Buscopan® plus Filmtabletten
20 Filmtabletten | PZN 02483617
statt AVP** 11,97 €	 nur 6,99 €

(3,50 €/10 St.)

COMPEED® Herpesbläschen - 
Patch Invisible
15 Patches | PZN 01744889
statt UVP* 9,49 €	 nur 6,79 €

(4,53 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10326665
https://shop.apotal.de/product?artnr=10070208
https://shop.apotal.de/product?artnr=06456037
https://shop.apotal.de/product?artnr=06612810
https://shop.apotal.de/product?artnr=01744889
https://shop.apotal.de/product?artnr=02563836
https://shop.apotal.de/product?artnr=02483617
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IHR REISEBEGLEITER
GEGEN SODBRENNEN:

BEI SODBRENNEN: DIE AKUTHILFE 
MIT AKTIVEM MAGENSCHUTZ

 Maaloxan® 25 mVal Kautablette, Maaloxan® 
25 mVal Kautablette lemon, Maaloxan® 25 mVal 
Liquid, Maaloxan® 25 mVal Suspension, Maa-
loxan® 25 mVal Suspension 250 ml, Zur symp-
tomat. Behandl. von Erkrankungen, bei denen die 
Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen, 
säurebedingte Magenbeschwerden, Magen- oder 
Zwölffi ngerdarmgeschwüre. Zu Risiken und Ne-
benwirkungen lesen Sie die Packungsbeila-
ge und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Winthrop Arzneimittel GmbH, 65927 Frankfurt 
am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 
65927 Frankfurt am Main; Sanofi-Aventis 
Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. 
Stand: Kautablette / Suspension 250 ml: Mai 
2016; Kautablette Lemon / Liquid / Suspension: 
Februar 2015 (SADE.MAALZ.17.03.0595)

1701_MAA_B –SADE.MAALZ.17.04.0997

106118B_1701_MAA_B_Infopost_126x55.indd   1 21.06.17   13:56

Die Schutzbarriere gegen Reflux...

Gaviscon Dual 500 mg /  
213 mg / 325 mg Suspension zum  

Einnehmen im Beutel
Wirkstoffe: Natriumalginat, Na-
triumhydrogencarbonat, Calcium-
carbonat. Anwendungsgebiet: 
Behandlung der säurebedingten 
Symptome des gastroösopha-
gealen Reflux wie Sodbrennen, 
saures Aufstoßen, Verdauungs-
störungen (Dyspepsie) z.B. nach 
den Mahlzeiten oder während der 

Schwangerschaft. Hinweis: Enthält Natriumverbin-
dungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) 
und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0034, Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

12 x 10 ml Suspension | PZN 04363828
statt AVP** 8,95 €	 nur 6,25 €

(5,21 €/100 ml)

24 x 10 ml Suspension | PZN 04363834
statt AVP** 15,90 €	 nur 10,95 €

(4,56 €/100 ml)

Anzeige

GRANU FINK® Prosta forte 500 mg, Wirkstoff: Dickextrakt aus Kürbissamen Anwendungsgebiete: 
Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata (Prostataadenom Stadi-
um I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck). Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Häufiger Harndrang?
nicHt mit mir.
granu fink® Prosta forte:
•	Reduziert	häufigen	Harndrang
•	Stärkt	den	Harnstrahl
•	Schont	die	Sexualfunktion

SPürbar  ScHon nacH  4 WocHen

Inkontinenzprodukt für Männer...

x-top® for men Vlies
Speziell für Männer. Sie sind leicht, saugstark und 
bieten durch ihre Passform sicheren Rundum-Schutz. 

Sie verrutschen nicht und nehmen die 
Flüssigkeit zuverlässig auf. So bieten Sie 
ein hohes Maß an Sicherheit und Diskre-
tion, die man in jeder Situation fühlt.

10 Vlies (Level 1) | PZN 10758330
nur 10,99 €

10 Vlies (Level 2) | PZN 10758347
nur 12,99 €

10 Vlies (Level 3) | PZN 10758376
nur 14,99 €

Darmtätigkeit...

Optifibre Pulver
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(Bilanzierte Diät) zur diätetischen 
Behandlung von Patienten mit 
beeinträchtigter Darmtätigkeit. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher 
Aufsicht anwenden. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

125 g Pulver | PZN 10832670
statt UVP* 13,49 €	 nur 9,28 €

(7,42 €/100 g) 

250 g Pulver | PZN 10832782
statt UVP* 22,99 €	 nur 16,55 €

(6,62 €/100 g) 

Blähungen, Krämpfe, Völlegefühl...

Bekunis Dragees Bisacodyl 5 mg
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Bisacodyl. Anwendungsgebiete: 
Zur kurzfristigen Anwendung bei 
Verstopfung, bei Erkrankungen, die 
eine leichtere Darmentleerung erfor-
dern, sowie zur Darmentleerung bei 
diagnostischen und therapeutischen 
Eingriffen am Kolon. Hinweis: 
Enthält Lactose, Sucrose (Zucker) 
und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen

80 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 04512027
statt AVP** 12,79 € 	 nur 7,99 €

(9,99 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 06189085
statt AVP** 14,95 € 	 nur 8,99 €

Granu Fink® Prosta forte 500 mg 
140 Hartkapseln | PZN 10011938
statt AVP** 59,90 €	 nur 44,95 €

(32,11 €/100 St.)

Maaloxan® 25 mVal Kautabletten
40 Kautabletten | PZN 12642614
statt AVP** 12,97 €	 nur 8,99 €

(22,47 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12642614
https://shop.apotal.de/product?artnr=10011938
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bekunis dragees
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=x-top for men
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifibre
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gavisocn dual 500 suspension
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Sport & Beweglichkeit

BLEIBEN SIE FIT UND AKTIV.

www.meritene.de

  Zur Unterstützung von Leistungsfähigkeit 
und Antriebskraft. Mit Protein, Vitaminen 
und Mineralstoffen.

  Nahrungsergänzungsmittel für Erwachsene.
In 3 leckeren Geschmacksrichtungen erhältlich.

Nestlé Health Science 
(Deutschland) GmbH   
Lyoner Straße 23  |  60528 Frankfurt 
Info-Hotline: 0800 1478392

- Schokolade
- Vanille
- Ka� ee

Repariert die Venenwände...

Antistax® extra Venentabletten
Bei Erwachsenen. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten 
Weinrebenblättern. Anwendungs-
gebiete: zur Behandlung von 
Beschwerden bei Erkrankungen der 
Beinvenen (chronische Veneninsuf-
fizienz), zum Beispiel Schmerzen 
und Schweregefühl in den Beinen, 
Varizen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und 
Beinödeme. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017  
(SADE.ANTI.17.03.0418) 

90 Filmtabletten | PZN 05954715
statt AVP** 44,99 €	 nur 28,95 €

(32,17 €/100 St.)

3-fach Energie...

Basica® Sport Pulver 
Liefert vor, während und nach dem 
Sport wichtige leistungsrelevante Nähr-
stoffe in einer hypotonen Kohlenhy-
drat-Elektrolyt-Lösung mit Mineral-
stoffen und Vitaminen. Hinweis: Enthält 
Saccharose.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

660 g Pulver | PZN 00937215
statt UVP* 26,00 € 	 nur 17,95 € 

(27,20 €/1000 g)

Für gesunde und starke Knochen...

Calcium Verla® Vital Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
ausgeglichene Kombination aus den 
Mineralstoffen Calcium, Magnesium 
und Zink und den Vitaminen D und K. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Filmtabletten | PZN 00828383
statt UVP* 14,15 € 	 nur 9,49 €

Haben Sie genug Bewegung?...

Beurer Aktivitätssensor AS 80
Setzen Sie sich Ziele für Ihre 
tägliche Bewegung und 
beobachten Sie Ihre Schlaf-
gewohnheiten und Ihren 
Kalorienverbrauch in Verbindung 
mit der Beurer HealthManager 
App. Mit dem AS 80 können Ihr 
persönliches Wohlbefinden und 
Ihr Körperbewusstsein gestärkt 
werden. Speicherkapazität: 30 Tage und 7 Nächte. 
Inklusive Uhrzeitanzeige.

Aktivitätssensor grün | PZN 80011897 
Aktivitätssensor türkis | PZN 80011905 
Aktivitätssensor violett | PZN 80011911 
statt UVP* 89,99 € 	 je nur 29,99 €

Für die Knochen- 
gesundheit...

ANKUBERO® osteo 
plus K2 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Kombiniert 
wertvolles Calcium mit dem Calcium-Einbauhelfern 
Vitamin D3 plus Vitamin K2, das die Einlagerung von 
Calcium in die Knochen und Zähne unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12602632

statt UVP* 27,95 € 	 nur 19,45 €
(32,42 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 12602649

statt UVP* 48,95 € 	 nur 37,95 €
(31,63 €/100 St.)

Bei Magnesiummangel...

Magnetrans® 150 mg 
forte Hartkapseln
Wirkstoff: Schweres Magnesi-
umoxid. Anwendungsgebiet: 
Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er 
Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuro-
muskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 
61118 Bad Vilbel

50 Hartkapseln | PZN 03127847
statt AVP** 11,47 €	 nur 6,99 €

(13,98 €/100 St.)

100 Hartkapseln | PZN 03127853
statt AVP** 15,97 € 	 nur 8,99 €

Für die Elastizität des Knorpels...

Chondron Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen und Spurenelementen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 00373824
statt UVP* 49,99 € 	 nur 34,95 €

(58,25 €/100 St.)

Meritene® Kraft und Vitalität Vanille Pulver 
270 g Pulver | PZN 11851505
statt UVP* 15,99 €	 nur 11,99 €

(4,44 €/100 g)

15 x 30 g Pulver | PZN 11851445
statt UVP* 21,99 €	 nur 16,45 €

(3,66 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00937215
https://shop.apotal.de/product?artnr=00828383
https://shop.apotal.de/product?artnr=05954715
https://shop.apotal.de/product?artnr=00373824
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=meritene vanille
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ankubero oseto k2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnetrans 150
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=beurer as 80 c
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Für Knorpel und Knochen...

Orthomol 
arthroplus
Diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zur diätetischen Behandlung 
von arthrotischen Gelenkver-

änderungen. Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht 
anwenden. Enthält Erzeugnisse aus Soja, Krebstieren, 
Milch, Fisch, Glucose und Saccharose. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 08815227
statt UVP* 65,75 € nur 47,95 €

(15,98 €/10 St.)

Knie gesund...

dona® 750 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Glucosaminhemi-
sulfat. Anwendungsgebiete: 

Zur Linderung von Symptomen leichter bis 
mittelschwerer Arthrose des Kniegelenkes.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

84 Filmtabletten | PZN 04629769
statt AVP** 54,99 € nur 35,95 €

(42,80 €/100 St.)

Molkenprotein-Milcheiweiß...

Megamax® Eiweiß 100 
Vanille Pulver
Eiweißkonzentrat zum Anrühren 
cremiger Shakes, zum bequemen 
Erweitern des Speiseplans mit zusätz-
lichen Proteinen. Hinweis: Enthält 
Molkeneiweiß, Lactose, kann Spuren 
von Soja, Hühner-Eiweiß und Gluten 
enthalten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 g Pulver | PZN 07378150
statt UVP* 18,95 €	 nur 12,49 €

(3,12 €/100 g)

Hochwertiges Bio-Molkeneiweiß...

Megamax® Bio Eiweiß 
neutral Pulver
Hochwertiges Proteinpulver aus kontrol-
liert biologischer Landwirtschaft. Unter-
stützen die Zunahme und Erhaltung von 
Muskelmasse und die Erhaltung gesunder 
Knochen. Hinweis: Enthält Lactose, kann 
Spuren von Soja, Hühner-Eiweiß und 
Gluten enthalten.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 g Pulver | PZN 10133558
statt UVP* 24,95 €	 nur 15,99 €

(4,00 €/100 g)

Für einen gesunden Muskelapparat...

Magnesium-Köhler Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ent-
hält den Mineralstoff Magnesium 
in Form von Magnesiumcitrat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06103391

statt UVP* 13,10 € nur 9,78 €
(16,30 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 06103416

statt UVP* 18,50 € nur 13,85 €
(15,39 €/100 St.)

Mineralstoff Magnesium....

APOLOGO® Magnesium 
300 mg Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Können 
einen bestehenden Magnesiummangel 
ausgleichen und sind gut verträglich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernäh-
rung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 09674823

statt UVP* 7,49 € nur 4,99 €
(8,32 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 09674846

statt UVP* 10,99 € nur 7,49 €
(8,32 €/100 St.)

Pflege für unsere tierischen Freunde

Zufuhr von Mineralstoffen...

Zentramin® Classic Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Jede 
Tablette enthält eine ausgewo-
gene Mineralstoffkombination aus 
Magnesium, Calcium und Kalium. 
Hinweis: Gluten- und lactosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Tabletten | PZN 01852478
statt UVP* 17,50 € nur 12,95 €

(25,90 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 01859693
statt UVP* 33,00 € nur 21,95 €

Mehr Glanz für weißes Fell...

FRONTLINE PET CARE 
Shampoo für weißes Fell 
Enthält Luminescine für einen natürlichen 
strahlenden Glanz und Provitamine B5 für 
langanhaltende Feuchtigkeit und Schutz.

200 ml Shampoo | PZN 11852516
statt UVP* 9,85 €	 nur 6,99 €

(3,50 €/100 ml)

Geruchshemmend...

FRONTLINE PET CARE 
Geruchshemmendes Shampoo
Enthält wertvolle, geruchshemmende Extrakte 
aus Samen des Moringa-Baums. Luminescine 
sorgt zudem für einen anti-oxidativen Schutz, 
Rhamnose spendet Feuchtigkeit.

200 ml Shampoo | PZN 11852485
statt UVP* 9,85 €	 nur 6,99 €

(3,50 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04629769
https://shop.apotal.de/product?artnr=08815227
https://shop.apotal.de/product?artnr=07378150
https://shop.apotal.de/product?artnr=10133558
https://shop.apotal.de/product?artnr=11852516
https://shop.apotal.de/product?artnr=11852485
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zentramin classic recordati
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium k�hler kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=apologo magnesium 300 mg tabletten
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Körperpflege & Kosmetik...

Gesichtspflege - Tagespflege...

Vichy AQUALIA THERMAL  
ExtraSensitive
Wohltuende, beruhigende Pflege. 
Sofortige Linderung unangenehmer 
Trockenheitsgefühle und langanhaltende 
Feuchtigkeitsversorgung. Mit hautberuhi-
gendem Vitamin B3 + feuchtigkeitsspen-
dender Hyaluronsäure.

50 ml Creme | PZN 12584650
statt UVP* 20,00 € 	 nur 14,95 €

(29,90 €/100 ml) 

Tiefenwirksame Pflege...

Effaclar Duo [+] Creme
Bekämpft starke Unreinheiten. Befreit 
verstopfte Poren. Anti-Pickelmale. Wirkt 
gegen die Entstehung roter und brauner 
Pickelmale durch Unreinheiten. Verfeinert 
das Hautbild und wirkt anti-bakteriell.

40 ml Creme | PZN 10232243
statt UVP* 15,90 € 	 nur 11,95 €

(2,99 €/10 ml)

Für normale und  
strapazierte 
Haut...

PLANTANA  
Olive-Butter
Für normale und 
strapazierte Haut. 
Ideal bei Neuroder-
mitis und anderen 
Hauterkrankungen. 
Frei von minera-
lischen Ölen und frei 

von Farbstoffen.

500 ml Creme | PZN 05375590
statt UVP* 12,99 € 	 nur 8,99 €

(17,98 €/1000 ml)

500 ml Duschgel | PZN 05375621
statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,75 €

(13,50 €/1000 ml)
Mit beruhigenden, den Juckreiz  
lindernden Inhaltsstoffen...

Eucerin® AtopiControl  
ANTI-JUCKREIZ SPRAY
Sofortige Linderung bei juckender, tro-
ckener und gereizter Haut – auch für die 
begleitende Pflege bei Neurodermitis 
(atopische Haut).

15 ml Spray | PZN 08454798
nur 4,75 €

(3,17 €/10 ml)

Für den täglichen Gebrauch...

Eucerin® AtopiControl  
DUSCH- UND BADEÖL
Regeneriert die Barriere der Haut und schützt 
sie vor dem Austrocknen.

400 ml Duschöl | PZN 08454775
nur 12,95 €

(3,24 €/100 ml)

Gegen hartnäckige Schuppen 
und Juckreiz...

Ducray kelual DS  
Shampoo
Ein Shampoo, das speziell entwickelt 
wurde, um unangenehmen Hautaus-
schlägen und Ekzemen im Bereich der 
Kopfhaut entgegenzuwirken. 

100 ml Shampoo | PZN 02894355
statt UVP* 14,90 € 	

nur 10,95 €

Begleitpflege bei Kopfhautpsoriasis...

Ducray kertyol P.S.O.  
Shampoo
Enthält mikronisierten Schwefel und 

Salicylsäure. Die Kombination der beiden 
Wirkstoffe löst schnell die Schuppen und 
reduziert die Plaques.

125 ml Shampoo | PZN 07243119
statt UVP* 14,30 € 	 nur 10,95 €

(8,76 €/100 ml)

Intensive Feuchtigkeitspflege...

medipharma cosmetics 
Hyaluron Tagespflege
Der enthaltene Duo-Hyaluron-Komplex 
mit Hyaluronsäure in pharmazeutischer 
Qualität und dem Hyaluron-Ak-
tiv-Konzentrat gleicht den Verlust der 
körpereigenen Hyaluronsäure aus und 
regt die Eigenproduktion an. Die Haut 

wird intensiv mit Feuchtigkeit versorgt und von innen 
aufgepolstert.

50 ml Creme | PZN 11133649
statt UVP* 19,95 €	 nur 13,95 €

(27,90 €/100 ml)

Zur Zahnfleischpflege...

Perio Aid® 2in1 Set
Unterstützt vor und während 
der zahnärztlichen Behandlung 
zur aktiven Kontrolle des oralen 
Biofilms. Die meisten Zahn- 
pasten enthalten anionische 
Verbindungen, die die Wirk-
samkeit von Chlorhexidin  
reduzieren. Perio·Aid Intensive  
Care Gel enthält keine 

anionischen Verbindungen und ist perfekt auf die 
Anwendung mit der Perio ·Aid Active Control Mund-
spülung abgestimmt. Inhalt: Perio Aid Active Control 
Mundspülung 500 ml für die langfristige Plaquekon-
trolle + Perio Aid Intesive Care Gel zur Beseitigung 
von Plaque und Biofilm.

Set | PZN 12542137
statt UVP* 17,80 € 	 nur 10,99 €

Pflege für Neurodermitiker...

Cetaphil® Restoraderm 
Waschlotion

Die spezielle seifenfreie Formulierung 
schont die Hautbarriere und reinigt sanft 
schäumend. 

295 ml Lotion | PZN 09621175
statt UVP* 16,95 € 	 nur 11,85 €

(4,02 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12584650
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454798
https://shop.apotal.de/product?artnr=12542137
https://shop.apotal.de/product?artnr=10232243
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454775
https://shop.apotal.de/product?artnr=09621175
https://shop.apotal.de/product?artnr=02894355
https://shop.apotal.de/product?artnr=11133649
https://shop.apotal.de/product?artnr=07243119
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana olive-butter creme duschbad


9*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sonniger Glücksduft nach  
Apfelsine...

Kneipp® Aroma-Pflege- 
dusche „Sei frei, verrückt 
und glücklich“
Die pflanzliche Pflegeformel verbessert das 
Hautgefühl während und nach dem Duschen.

200 ml Duschgel | PZN 12595234
statt UVP* 4,45 €	 nur 2,99 €

(1,50 €/100 ml)

Hautgel zur äußerlichen  
Anwendung...

Sikapur® Kieselsäure 
Hautgel
Zur Anwendung auf der Haut bei 
umschriebenen lokalen Hautreizungen, wie 
z.B. leichten Verbrennungen und Verbrühungen sowie 
kleinflächigem Sonnenbrand, kleinen Verletzungen 
(z.B. durch Rasur) und Pickeln geeignet.

50 ml Gel | PZN 00679397
statt UVP* 8,90 € 	 nur 5,95 €

(11,90 €/100 ml)

Haut, Haare, Nägel...

sikapur® Kieselsäure  
Softgel-Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wirkstoffe: Silicium- 

dioxid. Anwendungsgebiete: Für 
gesundes Bindegewebe, gesunde 
Haut, Haare und Nägel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 09923812
statt UVP* 19,90 € 	 nur 13,85 €

(46,17 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 09923835
statt UVP* 49,90 € 	 nur 32,95 €

(36,61 €/100 St.)

Schönheit von Innen...

VIPUREL inner 
active beauty  
Kapseln
Sun Protection Nutricos-
metics: Unterstützen den 
Eigenschutz der Haut vor 
täglichen UV-Strahlen.

Moisturizing Nutricosme-
tics: Für ein geschmeidiges 
Hautbild und eine frische 
Ausstrahlung.

Time Control Nutricosmetics: 
Für ein jugendliches Aussehen 
der Haut und Anti-Aging- 
Wirkung.

Body Shape Nutricosmetics: 
Für eine straffere und schlankere 
Silhouette.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

30 Kapseln (Body Shape) | PZN 09532922
30 Kapseln (Time Control) | PZN 09532891
30 Kapseln (Moisturizing) | PZN 09532916
30 Kapseln (Sun Protection) | PZN 09532945
statt UVP* 29,90 € 	 je nur 19,99 €

(66,63 €/100 St.) 

Haut, Haare, Nägel...

Rizinusöl  
kaltgepresst 
Die pflegenden Eigenschaften 
des Rizinusöls, auch Castor Oil 
genannt, verleihen Wimpern 
einen schönen Schwung, sorgen 
für wunderbar seidiges Haar und pflegen die Haut!

100 ml Flüssigkeit | PZN 12727552
statt UVP* 5,89 € 	 nur 3,99 €

Dermatologische Pflegetherapie...

A-DERMA EXOMEGA Ge-
schmeidigmachende Creme
Für sehr trockene Haut und zu Neuroder-
mitis neigende Haut. Beruhigt Juckreiz 
und vermindert Hautrockenheit. Beruhigt 
Hautirritationen.

400 ml Creme | PZN 11579345
statt UVP* 20,90 € 	 nur 15,45 €

(3,86 €/100 ml)

Benzaknen® 5% Gel  

100 g Gel | PZN 04920677
statt AVP** 14,99  €	 nur 9,99 €

Benzaknen® Wash 5% Suspension 

2 x 100 g Suspension | PZN 09206298
statt AVP** 28,41  €	 nur 19,99 €

(10,00 €/100 g)

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Spritzig-frecher Duft nach  
Brombeere...

Kneipp® Aroma-Pflege- 
dusche „Sei frech, wild und 
wunderbar“
Die pflanzliche Pflegeformel verbessert das 
Hautgefühl während und nach dem Duschen.

200 ml Duschgel | PZN 12595240
statt UVP* 4,45 €	 nur 2,99 €

(1,50 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12595234
https://shop.apotal.de/product?artnr=12595240
https://shop.apotal.de/product?artnr=12727552
https://shop.apotal.de/product?artnr=00679397
https://shop.apotal.de/product?artnr=11579345
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=benzaknen 5
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vipurel kapseln vipurel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sikapur kapseln
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Die pflanzliche Alternative zur Chemie...

Euminz® Lösung + gratis  
Dresdner Essenz Sprudelbad
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  

Bei Erwachsenen und Kin-
dern ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Pfefferminzöl. Anwendungs-
gebiete: Zur äußerlichen 
Anwendung bei leichten und 
mittelschweren Kopfschmer-
zen vom Spannungstyp. 

Hinweis: Anhaltende, unklare oder neu auftretende 
Beschwerden bedürfen der ärztlichen Abklärung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Cassella-med, 50670 Köln. Ein 
Unternehmen der Klosterfrau Healthcare Group. www.euminz.de

10 ml Lösung | PZN 08892222
statt AVP** 9,50 €	 nur 5,99 €

Das Allroundtalent...

Diclofenac Heumann Gel + gratis  
Tubenentleerer
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  

Für Erwachsene 
und Jugendliche 
ab 14 Jahren. 
Wirkstoff: Diclo-
fenac-Natrium. An-

wendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur 
äußerlichen Behandlung von Schmerzen, 
Entzündungen und Schwellungen bei 
Sport- und Unfallverletzungen, rheuma-

tischen Erkrankungen der Weichteile, degenerativen 
Erkrankungen der oberen und unteren Gliedmaßen. 
Bei Jugendlichen über 14 Jahre zur äußerlichen, sym-
ptomatischen Kurzzeitbehandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2013

200 g Gel | PZN 10097874
statt AVP** 13,90 €	 nur 7,49 €

(3,75 €/100 g)

Gesundheit mit System...

Doppelherz® system 
Augen Sehkraft 
+ Schutz + gratis 
Doppelherz® aktiv 

Magnesiun + Calcium + D3
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. Das 2-Kapsel-System. 
Mit Vitamin A als Beitrag für den Erhalt der normalen 
Sehkraft. Vitamin C, E sowie die Spurenelemente Zink 
+ Kupfer tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem 
Stress zu schützen. Zusätzlich mit 15 mg Lutein +  
1 mg Zeaxanthin. Mit  25 mg Heidelbeerextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00148783
statt UVP* 31,95 € 	 nur 20,95 €

(17,46 €/100 St.)

Gesundheit mit System...

Avitale HaarAktiv Plus Kapseln 
+ gratis Coffein  
Shampoo Plus Biotin
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. Zur 
Unterstützung der Versorgung der 
Haarwurzel mit wichtigen Nährstoffen. Ein sinn-
voller Beitrag für kräftiges und schönes Haar. 210 mg 
Hirseextrakt sowie Vitamine und Mineralstoffe pro 
Kapsel. Hinweis: Gluten- und Sojafrei. Ohne Farb- 
und Konservierungsstoffe. Vegetarische Kapselhülle.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06426800
statt UVP* 29,95 € 	 nur 18,95 €

(15,79 €/100 St.)

Endlich wieder sitzen...

Posterisan® akut 50 mg/g Rektalsalbe
Posterisan® akut 60 mg Zäpfchen 
+ gratis Analvorlage
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Rek-
talsalbe: Linderung von Schmerzen im Analbereich 
vor proktologischer Untersuchung und Linderung 
von anorektalem Juckreiz. Zäpfchen: 
Juckreiz und Schmerzen im Analbereich 
bei Hämorrhoidenleiden, 
Analfissuren, Analfisteln, 
Abszessen und Proktitis; 
zur symptomatischen Be-
handlung vor und nach an-
orektalen Untersuchungen 
und Operationen. Hinweis: 
Die Rektalsalbe enthält Cetylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 
03/2017

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 13,99 € 	 nur 8,95 €

(35,80 €/100 g)

10 Zäpfchen | PZN 04957893
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,58 €

Für müde Muskeln...

Apothekers Original  
PferdeMedicSalbe  
+ gratis Apothekers  
Original PferdeMedicSalbe 
Tube 30 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Mit Gaultheria-Öl und Aloe Vera! Entspannt 
Belastungsbeschwerden bei Rücken- und Muskel-

verspannungen. Wohltuend bei Gelenkbeschwerden, 
müden Muskeln und Muskelkater.

600 ml Salbe | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € 	 nur 8,49 €

(14,15 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=08892222
https://shop.apotal.de/product?artnr=10097874
https://shop.apotal.de/product?artnr=12416355
https://shop.apotal.de/product?artnr=06426800
https://shop.apotal.de/product?artnr=00148783
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Posterisan akut salbe z�pfchen
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Kytta ® Schmerzsalbe. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 
2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Merck Selbstmedikation GmbH, Frankfurter Straße 250, 64293 Darmstadt, www.merckselbstmedikation.de

  Hilft bei Hitzewallungen, Schweißausbrüchen, 
innerer Unruhe und Schlafstörungen

  Ohne Hormone

  Gut verträglich

  Für längere Einnahme geeignet

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie Hit-
zewallungen, Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, Schlafstörungen. 
Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Deutsche Homöopathie-Union DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe    

klimaktoplant.de

Scheidenpilz...

Kadefungin 3 Kombipackung
Wirkstoff: Clotrimazol. 
Anwendungsgebiete: 
Ininfektionen der 
Scheide und des 
äußeren Genitalbe-
reiches durch Hefepilze (Candida albicans). Hinweis: 
Creme enthält Cetylstearylalkohol. Inhalt: 3 Vaginal-
tabletten (je 200 mg Clotrimazol) mit Applikator und 
20 g Creme (2% Clotrimazol). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/2013

Kombipackung | PZN 03766139
statt AVP** 10,98 € 	 nur 6,49 €

Power Eiweiß...

for you Eiweiß Power 
Vanille Pulver + gratis 
Tuch
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Trägt durch Eiweiß, Magnesium, Zink, 
Folsäure und Zink zum Aufbau und Erhalt der Mus-
kelmasse bei. Enthält Vitamine B2, B6, B12, Folsäure, 
Niacin, Pantothensäure und Vitamin C, Magnesium 
zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

750 g Pulver | PZN 06147514	
nur 39,98 €

(53,31 €/1000 g)

Trockene Augen...

Systane® Tag-und-Nacht-Bundle + 
gratis Schlafmaske
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Systane® Hydration (10 ml): Bei er-
höhtem Feuchtigkeitsbedarf und zur 
Regeneration geschädigter Zellen.
Systane® Geltropfen (10 ml): 
Als regenerationsfördernde 
Therapie sorgt es für lang 
anhaltende Linderung. Auch 
für die Nacht geeignet. Hinweis: 
Enthält ein Konservierungsmittel.

Set | Art.-Nr. 80023558
statt UVP* 31,90 € 	 nur 21,95 €

Kytta® Schmerzsalbe   
150 g Salbe | PZN 10832865
statt AVP** 18,98 €	 nur 10,95 €

(7,30 €/100 g)

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Stress und Erschöpfung...

Basica® Intensiv-Kur - 14 Tage
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Anwendungsgebiete: 
Ergänzende bilanzierte 
Diät zur diätetischen 
Behandlung von 
chronischen Erschöp-
fungszuständen und 
stressbedingten Er-
krankungen. Hinweis: 
Ohne Lactose und Jod. 
Glutenfrei. 14 Tagesportionen bestehend aus je:  
1 Trinkampulle, 2 Kapseln, 1 Stick mit Trinkgranulat. 
Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1 Kombipackung | PZN 09275419 
statt UVP* 48,50 €	 nur 34,95 €

Für sehr trockene Haut...

Widmer Remederm Gesichtscreme 
Sie eignet sich hervorragend für die 
Pflege der gereizten, geröteten und 
irritierten Haut. Sie schützt, pflegt und 
befeuchtet die Haut Tag und Nacht. 

50 ml Creme unparfümiert 
| PZN 00956276
statt UVP* 24,50 € 	 nur 21,95 €

(43,90 €/100 ml)

100 Tabletten | PZN 04187656
statt AVP** 13,90 € 	 nur 8,99 €

Klimaktoplant® Tabletten + gratis Fächer

https://shop.apotal.de/product?artnr=80023558
https://shop.apotal.de/product?artnr=06147514
https://shop.apotal.de/product?artnr=04187656
https://shop.apotal.de/product?artnr=00956276
https://shop.apotal.de/product?artnr=09275419
https://shop.apotal.de/product?artnr=03766139
https://shop.apotal.de/product?artnr=10832865
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Er und Sie..

Ausfluss? Jucken? Geruch? 

Licht ins Dunkel  
bringen bei vaginalen 
Infektionen!

Canesten® GYN Once Kombi, Canesten® GYN 3-Tage Kombi, Canesten® GYN 3-Tage-Therapie Vaginalcreme, Canesten® GYN 3-Tage-Therapie Vaginal tabletten. Wirkstoff: Clotrimazol. 
Anwendungs gebiete Kombipackungen: Bei infektiösem Ausfluss, verursacht durch Hefepilze; Entzündungen der Scheide und Schamlippen durch Pilze – meist Hefepilze der Gattung Candida – sowie 
überlagernde Infektionen (Super infektionen) mit Clotrimazol-empfindlichen Bakterien. Anwendungsgebiete 3-Tage-Therapie Vaginal creme / 3-Tage-Therapie Vaginaltabletten: Bei infektiösem Ausfluss, 
verursacht durch Hefe pilze; Entzündungen der Scheide durch Pilze – meist Hefepilze der Gattung Candida – sowie überlagernde Infektionen (Superinfektionen) mit Clotrimazol-empfindlichen Bakterien. Hinweis 
für Creme: Enthält Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 
51368 Leverkusen, Deutschland. Stand: 07/2013

Für den vitalen und aktiven 
Mann...

Doppelherz® system 
L-ARGININ VITAL 3.000
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält den 

wichtigen Eiweißbaustein L-Arginin, der zur Gruppe 
der basischen Aminosäuren gezählt wird. Es liefert 
3.000 mg L-Arginin als Tagesmenge – bei Einnahme 
von 4 Kapseln täglich. Bei unzureichender Zufuhr von 
L-Arginin über die Ernährung kann diese durch Doppel-
herz L-ARGININ VITAL 3.000 gezielt ergänzt werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 08767712
statt UVP* 31,95 € 	 nur 21,95 €

(18,29 €/100 St.)

Vaginalzäpfchen

Lactofem® Milchsäure 
Vaginalzäpfchen
Zur Erhaltung und Wiederherstel-

lung eines natürlichen pH-Wertes in der Scheide 
durch Ansäuerung mit Milchsäure.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2014

14 Suppositorien | PZN 10078061
statt UVP* 16,80 €	 nur 12,25 €

(8,75 €/10 St.)

Hämorrhodialleiden...

Hametum® Hämorrhoidensalbe 
Wirkstoff: Hamamelis-
blätter- und zweigede-
stillat. Anwendungsge-
biete: Zur Besserung der 
Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoi-
dalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus 
dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der 
Abklärung durch den Arzt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

50 g Creme | PZN 07579894
statt AVP** 18,97 € 	 nur 11,49 €

(22,98 €/100 g)

Hohe Hautverträglichkeit...

medisan® Plus  
Antitranspirant
Hilft sofort und langanhaltend gegen 
Schwitzen. Bis zu 72 Stunden echte 
Antiperspirantwirkung. Hautschonend 
und frei von Allergenen, dermatolo-
gisch getestet.

50 ml Roll-on | PZN 04601771

50 ml Spray | PZN 00134255
statt UVP* 17,90 €	 je nur 11,99 €

(23,98 €/100 ml)

Für die Frau in den Wechseljahren...

Climafem® Tabletten
Die Kombination aus Zink, 
Leinsamenpulver, Salbeiextrakt, 
B-Vitaminen und nativem Öl aus 
dem Samen der Perilla-Pflanze 
wurde speziell für die Frau in 
den Wechseljahren entwickelt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 03353070
statt UVP* 52,43 € 	 nur 34,95 €

(58,25 €/100 St.)

Wechseljahre...

Cimicifuga AL Filmtabletten
Wirkstoff: Cimicifu-
gawurzelstock-Tro-
ckenextrakt. An-
wendungsgebiete: 
Zur Besserung von 
Beschwerden, bedingt 
durch die Wechseljahre. 

Hinweis: Bei Störungen bzw. Wiederauftreten der 
Regelblutung sowie bei anhaltenden, unklaren oder 
neu auftretenden anderen Beschwerden sollte ein 
Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen 
handeln kann, die der Abklärung durch den Arzt 
bedürfen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen, Stand: April 2016

100 Filmtabletten | PZN 00425082
statt AVP** 8,85 € 	 nur 5,75 €

Zur Linderung von  
Schmerzen im Unterleib....

ThermaCare® Wärme-
auflagen bei Regel-
schmerzen

Bei Regelschmerzen – Schmerzen im Unterleib wirk-
sam lindern. Lösen Verkrampfungen und Schmerzen 
im Unterleib mit therapeutischer Tiefenwärme zuhau-
se und unterwegs. Einfach in die Kleidung geklebt, 
halten sie zuverlässig und spenden 8 Stunden lang 
konstante Wärme.

3 Wärmeauflagen | PZN 10419421
nur 8,99 €

(29,97 €/10 St.)

Canesbalance® Vaginalgel

7 x 5 ml Gel | PZN 11139899
nur 11,75 €

(3,36 €/100 g)

Canesten® Gyn Once Kombi

Kombipackung | PZN 01713624
statt AVP** 15,97  €	 nur 10,95 €

Canestest®

Test | PZN 11139907
nur 8,75 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=08767712
https://shop.apotal.de/product?artnr=10078061
https://shop.apotal.de/product?artnr=00425082
https://shop.apotal.de/product?artnr=10419421
https://shop.apotal.de/product?artnr=07579894
https://shop.apotal.de/product?artnr=03353070
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medisan plus
https://shop.apotal.de/canesten-gyn
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Familie & Co.

GUTE ORTE ZUM 
SCHWANGERWERDEN 
GIBT ES VIELE. 
GUT VORBEREITET 
BIST DU MIT FEMIBION!

NEUNEU

Aus Liebe zum neuen Leben.

Schützt bis zu 8 Stunden...

Autan® Protection Plus 
Pumpspray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 
Jahren. Der Klassiker für Multi-In-
sektenschutz. Wirkt gegen Mücken, 
Stechfliegen, Zecken und auch gegen 
Tigermücken. Bietet bis zu 8 Stunden 

Schutz vor Mücken, bis zu 5 Stunden Schutz vor 
Bremsen, bis zu 4 Stunden Schutz vor Zecken und bis 
zu 6 Stunden Schutz vor Tigermücken.
Insektenschutzmittel sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 00199059
statt UVP* 8,99 € 	 nur 5,99 €

Unterstützt bei der natürlichen Empfängnis...

Ritex KINDERWUNSCH Gleitmittel
Zur Anwendung im Vaginalbereich, um Paare 
mit Kinderwunsch bei der natürlichen Emp-
fängnis zu unterstützen. Klinisch (in vitro) 
getestete Spermienfreundlichkeit. Optimierte 
Viskosität für Spermienbeweglichkeit und frei 
von Konservierungsstoffen.

8 x 4 ml Gel | PZN 11616052
statt UVP* 19,99 € 	 nur 14,95 €

(4,67 €/10 ml)

Auch für Schwangere und Stillende...

Biolectra® Magnesium  
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. enthält eine 
sehr kompakte Magnesiumverbindung 
mit einem hohen Gehalt an Magnesium, 
sodass bereits 1 Stick genügt um 400 mg 
Magnesium aufzunehmen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

2 x 24 Sticks (Zitrone) | Art.-Nr. 80020560
statt UVP* 21,00 € 	 nur 14,95 €

(31,15 €/100 St.)

40 Sticks (Orange) | PZN 10252180
statt UVP* 18,95 € 	 nur 13,95 €

(34,88 €/100 St.)

Schwangerschaft...

Avitale Folsäure Tabletten
Folsäure unterstützt das Wachstum des 
mütterlichen Gewebes während der 
Schwangerschaft. Sie leistet, wie Vita-
min B12, einen Beitrag zur Zellteilung. 
Vitamin B12 und Jod tragen zu einem 
normalen Energiestoffwechsel bei, wo-
bei Vitamin B12 zusätzlich die normale 

Bildung roter Blutkörperchen unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

120 Tabletten (400 Plus) | PZN 10547716
120 Tabletten (800 Plus) | PZN 10547722
statt UVP* 8,75 € 	 je nur 5,99 € 

(4,99 €/100 St.) Ab Beginn der Schwangerschaft...

femibion®1 Frühschwangerschaft 
Tabletten
Empfohlen für den raschen 
Aufbau des Folat-Spiegels bis 
zum Ende der 12. Schwanger-
schaftswoche. Enthält neben 800 
µg Folat-Booster (Folsäure und 
Metafolin®) weitere wertvolle Nährstoffe, wie alle 
B-Vitamine, die Vitamine C, E und D3 sowie Jod.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 10933715
	 nur 26,99 €

(44,98  €/100 St.)

femibion® BabyPlanung Tabletten 

56 Tabletten | PZN 11515078
nur 20,99 €

(37,48 €/100 St.)

Clearblue® Schwangerschaftstest 
DIGITAL mit Wochenbestimmung 

2 Tests | PZN 01107881
statt UVP* 17,85 €	 nur 11,25 €

(5,63 €/1 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=01107881
https://shop.apotal.de/product?artnr=00199059
https://shop.apotal.de/product?artnr=10933715
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616052
https://shop.apotal.de/product?artnr=11515078
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fols�ure 400 plus b12+jod avitale by mikro-shop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium 400 direct hermes
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Rund um den Kopf...

Der Klassiker bei trockenen Augen...

HYLO-COMOD® Augentropfen
Die Augentropfen im COMOD- 
System mit 0,1% Natriumhyaluronat sind 
mit Kontaktlinsen verträglich. Konservie-
rungsmittelfrei, citratgepuffert und damit 
vollständig phosphatfrei.

10 ml Augentropfen | PZN 

00495970

statt UVP* 14,95 € 	 nur 9,98 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 25,95 € 	 nur 17,95 €

(8,98 €/10 ml) 

Neu Bei Haarausfall*:

Macht Haare stark.

Das pflanzliche Anti-Infektivum

Contramutan® N Saft
Für Erwachsene und Kinder. Wirk-
stoffe: Eupatorium perfoliatum, 
Aconitum, Belladonna, Echinacea 
angustifolia. Anwendungsgebiete: 
Bei fieberhaften und grippalen 
Infekten, Katarrhen und Entzün-
dungen im Nasen- und Rachenraum. 

Auch zur Vorbeugung bei erhöhter Ansteckungsgefahr. 
Hinweis: Enthält 3,6 Vol.-% Alkohol und Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

250 ml Saft | PZN 06800629
statt AVP** 20,40 €	 nur 13,85 €

(5,54 €/100 ml)

Die naturreine Unterstützung Ihrer Augen...

VisioAgil Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Komplex aus essentiellen 
Mineralstoffen, wichtigen Vitaminen und 
wertvollen Pflanzenextrakten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 11856885
statt UVP* 47,90 € 	 nur 35,75 €

(39,72 €/100 St.)

Im Minionsdesign...

Pulmoll® Junior Pastillen
Himbeere: zuckerfrei, mit Stevia1 

gesüßt und zahnfreundlich2. Sie 
enthalten Vitamin C, Echinacea 
sowie Fruchtsaftkonzentrat und 
sorgen dank ihres Menthol-Ge-
haltes für einen wohltuenden 
Genuss. Dabei ist der Menthol-Gehalt 
speziell auf den Geschmack von Kindern 
abgestimmt. Hinweis: Motive nicht frei 
wählbar.

Orange: mit Stevia1 gesüßt und zahnfreundlich2. 
Sie enthalten Vitamin C sowie 
Fruchtsaftkonzentrat und sorgen 
dank ihres Menthol-Gehaltes 
für einen wohltuenden Genuss. 
Dabei ist der Menthol-Gehalt 
speziell auf den Geschmack von 
Kindern abgestimmt. Hinweis: Motive 
nicht frei wählbar.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

50 g Pastillen (Himbeere) | PZN 09155997

50 g Pastillen (Orange) | PZN 09155980
nur 1,39 €

(2,78 €/100 g)

Unterstützung für Gedächtnis 
und Konzentration...

memoLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Die 

patentierte Spezialkombination aus Indischem Brahmi 
(Bacopa monnieri) und Griechischem Eisenkraut 
(Sideritis scardica) zur Unterstützung von Gedächt-
nis und Konzentration. Die Pflanzen haben eine 
lange Tradition in der indischen Ayurveda bzw. als 
griechisches Hausmittel und  unterstützen aktiv Ihre 
kognitive Leistungsfähigkeit. Darüber hinaus runden 
neuroaktive B-Vitamine und Zink die innovative 
Kombination ab.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 11349119
statt UVP* 46,90 € 	 nur 33,95 €

(28,29 €/100 St.)Mit der Kraft der Aroniabeere...

Retaron® AMD Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät) zur diätetischen 
Behandlung von altersbedingten 
Augenerkrankungen wie Makuladegeneration (AMD). 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 07762339 
statt UVP* 22,95 € 	 nur 16,75 €

(55,83 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € 	 nur 45,75 €

(50,83 €/100 St.)

1 Steviolglycoside aus der Steviapflanze.
2 Pulmoll Bonbons zuckerfrei enthalten Isomalt anstelle von Zucker und 
tragen so zur Erhaltung der Zahnmineralisierung bei.

Priorin® Liquid Pumplösung 

50 ml Pumplösung | PZN 11711661
nur 19,99 €

(39,98  €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06800629
https://shop.apotal.de/product?artnr=11856885
https://shop.apotal.de/product?artnr=11349119
https://shop.apotal.de/product?artnr=11711661
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pulmoll junior
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron amd kapseln ursapharm
hylo-comod ursapharm
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*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Herz gesund.... Diabetes

Nagelpilz...

Nagel Batrafen® /  
Nagel Batrafen® A 
Lösung
Wirkstoff: Ciclopirox 
8%. Anwendungsgebiet: 
Pilzerkrankungen der Nägel. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH, Postfach 80 08 60, 65908 Frankfurt am Main.

6 g Lösung | PZN 04512286
statt AVP** 51,63 € 	 nur 34,99 €

(58,32 €/ 10 g)

5 g Lösung Batrafen® A | PZN 03783020
statt AVP** 30,74 € 	 nur 20,99 €

(41,98 €/ 10 g)

Bei Blutdruckstörungen...

Homviotensin® Mischung zum 
Einnehmen
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Cactus, Viscum album, 
Rauwolfia, Crataegus. Anwen-
dungsgebiete: Die Anwendungsge-
biete leiten sich von den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Blutdruckstörungen. Hinweis: Enthält 
54 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Homviora® Arzneimittel, Dr. 
Hagedorn GmbH & Co., Arabellastrasse 5, D - 81925 München

100 ml Tropfen | PZN 00698940
statt AVP** 35,66 € 	 nur 24,95 €

Unterstützenden Therapie bei 
Bluthochdruck....

Hypercoran® Tropfen
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 
Jahren. Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 

gehören: Unterstützende Therapie bei Bluthochdruck. 
Hinweis: Enthält 44 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pascoe pharmazeutische Präpa-
rate GmbH, D-35383 Giessen; info@pascoe.de, www.pascoe.de

50 ml Tropfen | PZN 11170047
statt AVP** 16,89 € 	 nur 10,95 €

(21,90 €/100 ml)

Herz im Takt dank Tromcardin complex...

Tromcardin Complex  
„Herz im Takt Set“

Zum Diätmanagement bei Herzerkrankungen, 
insbesondere Herzrhythmusstörungen. Lebensmittel 
für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Tromcardin® complex – Kalium und Magnesium und 
ausgewählte Mikronährstoffe sind wichtig für die 
Funktion des Herzens. Inhalt: 2x Tromcardin complex 
120er, 1x Audio CD mit einem Repertoire von 10  
Heartbeat Songs und 1 Organzabeutel mit einem 
Anhänger Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht 
anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set | Art.-Nr. 80023110
statt UVP* 43,90 € 	 nur 27,95 €

Leichte Handhabung...

GlucoMen® areo  
Blutzuckermessgerät
Mit dem GlucoMen® areo können Sie mit Leichtigkeit 
vertrauen! Der GlucoMen®areo bietet eine leichte 
Handhabung und zuverlässige Messergebnisse – als 
Grundlage der sicheren Insulindosierung. 

Blutzuckermessgerät mg/dl | PZN 10382209

Blutzuckermessgerät mmol/l | PZN 10382215
statt UVP* 44,08 € 	 nur 4,99 €

Blutzuckerspiegel...

Dia-Orthim® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Für 
Erwachsene und Jugendliche ab 12 
Jahren. Nahrungsergänzungsmittel aus 
Bittermelone, Curcuma, Ceylon-Zimt, 

Ingwer und Chrom (III). Trägt zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Blutzuckerspiegels bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 11015312
statt UVP* 44,30 € 	 nur 28,75 €

(23,96 €/100 St.)

Zur Stärkung des Herz-Kreislauf-Systems...

Nomorhe® Kapseln
Für Erwachsene. Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3-Fettsäuren. 
Hinweis: Enthält 
Sorbitol.
Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über 

Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 00848598
statt UVP* 20,90 € 	 nur 15,95 €

(26,58 €/100 St.)

280 Kapseln | PZN 04475763
statt UVP* 61,00 € 	 nur 44,95 €

(16,05 €/100 St.)

Gesunder Blutfluss....

Syntrival® Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel 
auf Basis eines hoch konzent-
rierten Tomatenextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und ab-

wechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 10342316
statt UVP* 19,95 € 	 nur 12,95 €

(43,17 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 11853846
statt UVP* 54,90 € 	 nur 37,95 €

(42,17 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80023110
https://shop.apotal.de/product?artnr=00698940
https://shop.apotal.de/product?artnr=11170047
https://shop.apotal.de/product?artnr=11015312
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nomorhe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=syntrival
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=glucomen areo blutzuckermessger�t
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nagel batrafen


16

Allgemeinbefinden

Keltican® forte. 
Trifft den Nerv. Regeneriert den Nerv.
Keltican forte zur diätetischen Behandlung von Wirbelsäulen- 
Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien.  
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) * N
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Jetzt bestellen und profitieren

+ Wärmegürtel und 
Stimmungstagebuch!

Keltican® forte 
Rücken-Set*

Aktive Unterstützung für Ihre 
Leistungsfähigkeit
   Ausgewogene Kombination aller 
acht B-Vitamine

  Einzigartig mit dem Multitalent 
Pangamsäure

  Einsatz stoffwechselaktiver 
Vitaminverbindungen

 Nur eine Tablette täglich

Aktive Unterstützung für Ihre 
Leistungsfähigkeit

Das Komplett-Paket 

der B-Vitamine 

ANZEIGE

Frischer Wind fürs Hirn...

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba- Blät-
ter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme 
bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
(dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: 
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor 
die Behandlung mit Ginkgo-Maren® begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht 
auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkran-
kung beruhen. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/16-1.  
Krewel Meuselbach GmbH, 53783 Eitorf 

60 Filmtabletten | PZN 09206654
statt AVP** 42,99 € 	 nur 23,95 €

(39,92 €/ 100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 09206677
statt AVP** 79,99 € 	 nur 39,95 €

(33,29 €/ 100 St.)

Frischer Wind fürs Hirn...

Ginkgo-Maren®  
240 mg Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba- Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: 
Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/17-1.  
Krewel Meuselbach GmbH, 53783 Eitorf 

60 Filmtabletten | PZN 12580480
statt AVP** 84,99 € 	 nur 40,95 €

(68,25 €/ 100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 12580497
statt AVP** 157,78 € 	 nur 74,95 €

(62,46 €/ 100 St.)

Gute Abwehr...

Nobilin Q10 Multivitamin Kapseln
Für Erwachsene. Nahrungsergän-
zungsmittel. Mithilfe von Vitamin 
B1, B2, B6 und B12 wird die 
Energiegewinnung und der En-
gergiestoffwechsel angekurbelt. 
Dank Folsäure wird der Zellschutz 
aktiviert. Hinweis: Enthält Sorbit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 07110772
nur 32,45 €

(54,08 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 00573173
nur 41,95 €

(34,96 €/100 St.)

Besser gut bei Stimme...

GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Xanthan, 
Carbomer, Natriumhyaluronat. 
Anwendungsgebiete: Zum 
effektiven Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut. 
Hinweis: Enthält Aspartam, Mannitol und Xylitol.

60 Lutschtabletten | PZN 11046850
statt UVP* 21,55 €	 nur 13,95 €

(23,25 €/100 St.)

vitamin B-Loges® komplett Filmtabletten 

120 Filmtabletten | PZN 11101520
statt UVP* 34,90  €	 nur 24,75 €

(20,63 €/100 St.)

Keltican® Rücken-Set mit Wärmegürtel

Kombipackung | Art-Nr. 80018965
statt UVP* 73,90  €	 nur 49,95 €

Hinweis: Nur unter medizinischer Kontrolle verwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=11046850
https://shop.apotal.de/product?artnr=11101520
https://shop.apotal.de/product?artnr=80018965
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo-maren 120 mg krewel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo-maren 240 mg krewel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin q10 multivitamin
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**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Erfolgreich rauchfrei sein...

Nicorette® Spray 1 mg/
Sprühstoß
Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. An-
wendungsgebiete: Behandlung der Ta-
bakabhängigkeit bei Erwachsenen durch 
Linderung der Nicotinentzugssymptome, 
einschließlich des Rauchverlangens, beim 
Versuch das Rauchen aufzugeben. Die 
komplette Einstellung des Rauchens sollte das 
endgültige Ziel sein. Hinweis: Enthält Ethanol 
(Alkohol), Propylenglycol, Minz-Aroma und Sucralose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41431 Neuss.

2 x Spray | PZN 11616112
statt AVP** 69,89 € 	 nur 44,95 €

(22,48 €/1 St.)

Trockene Augen...

Hyaluron-ratiopharm®  
Augentropfen
Wirkstoff: Natriumhyaluronat. Anwen-
dungsgebiete: Für schnelle Abhilfe bei 
trockenen Augen. Sie sind ein gleichwer-
tiger Ersatz zur körpereigenen Tränenflüssigkeit und 
frei von Konservierungsmitteln. Für weiche und harte 
Kontaktlinsen geeignet.

10 ml Augentropfen | PZN 10810214

statt UVP* 12,95 € 	 nur 7,99 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10810220
statt UVP* 22,44 € 	 nur 11,99 €

(6,00 €/10 ml)

Zur Unterstützung...

NOMOIMMUN® K 
Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(ergänzend bilanzierte Diät) 
zur diätetischen Behandlung von nutritiv bedingten 
Immundefiziten. Enthält wichtige Mikronährstoffe wie 
z.B. Vitamine, Spurenelemente, Mineralstoffe, sekun-
däre Pflanzenstoffe und Anti-Oxidantien. Hinweis: 
Nur unter medizinischer Kontrolle verwenden. Enthält 
Jod, Sorbitol und Sojaöl.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01020973
statt UVP* 56,90 € 	 nur 35,95 €

(59,92 €/100 St.)

Ruhe für die Ohren...

Wellnoise Ohrenstopfen
Durch Kneten exakt formbar, wodurch 
sie fest aber angenehm sitzen, drücken 
nicht im Ohr. Lärmverminderung um 22 
Dezibel. Aus 100 % reinem medizi-
nischem Silikon. Allergiegetestet und bis 
zu zwei Metern Tauchtiefe wasserdicht.

4 x 2 Ohrenstopfen (für Kinder) 
| PZN 01512481

3 x 2 Ohrenstopfen (für Erwachsene - blau) 
| PZN 00961567
statt UVP* 5,25 € 	 je nur 3,99 €

(4,99 €/10 St. /Kinder; 6,65 €/10 St. /Erwachsene)

Befreit von Verdauungsbeschwerden....

Hepar-SL® 320 mg Hartkapseln
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Artischockenblätter-Trockenextrakt. 

Anwendungsgebiete: Verdau-
ungsstörungen (dyspeptische 
Beschwerden), besonders bei 
funktionellen Störungen des 
ableitenden Gallensystems. 
Hinweis: Bei Beschwerden, die 

länger als 1 Woche andauern ist ein Arzt aufzu-
suchen. Enthält Lactose. Gelatine- und glutenfrei. 
Konservierungsmittelfrei.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Cassella-med, 50670 Köln. Ein 
Unternehmen der Klosterfrau Healthcare Group.

100 Hartkapseln | PZN 09530449

statt AVP** 37,75 € 	 nur 25,75 €
200 Hartkapseln | PZN 09530455
statt AVP** 64,55 € 	 nur 44,95 €

(22,48 €/100 St.)

*Orthomol Vital f®/Vital m® ist ein Nahrungsergänzungsmittel. 
Wichtige Mikronährstoffe für Nervensystem und Energiestoffwechsel. 
Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit und 
Erschöpfung. Mit Omega-3-Fettsäuren und Calcium (Calcium nur in 
Orthomol Vital f® enthalten).

Orthomol Vital f®

30 Trinkampullen | PZN 01319689

Orthomol Vital m®

30 Trinkampullen | PZN 01319850
statt UVP* 62,95 €	 je nur 46,95 €

(15,65 €/10 St.)

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform statt UVP* Ihr Preis

11648276 Veroval® Allergie-Erkennung Selbsttest 1 Test 19,90 € 12,49 €

11648218 Veroval® Eisenmangel Selbsttest 1 Test 19,90 € 12,49 €

11648201 Veroval® Cholesterin Selbsttest 1 Test 19,90 € 12,49 €

Wissen, woran man ist. Schnell und zuverlässig.

https://shop.apotal.de/product?artnr=01020973
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616112
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hepar sl 320
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hyaluron ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wellnoise blau kind
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital trinkfl�schchen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Veroval Allergie Eisen Cholesterin
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Schmerzen

Voltaren Schmerzgel forte® 23,2 mg/g Gel für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren (Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz) Zur lokalen, symptomatischen Behand-
lung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 
Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage beachten. Referenz: VOL11-E02 Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Bei Gelenk- und  
Rückenschmerzen
   microgelöstes Ibuprofen 
    wirkt tief
    befreit von Schmerzen

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Gel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei 
Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleim-
beutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenk kapsel), Sport- und 
Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH - 82049 Großhes-
selohe/München. Stand 02/2012

Schützt vor Infektionen...

Bepanthen® Antiseptische  
Wundcreme 
Wirkstoff: Dexpanthenol, 
Chlorhexidinbis (D-gluconat) 
Anwendungsgebiet: Zur anti-
septischen Behandlung von oberflächlichen Wunden; 
Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden. Hinweis: Ent-
hält Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

20 g Creme | PZN 01987824
statt AVP** 5,88 € 	 nur 3,49 € 

(17,45 €/100 g) 

Heiß & kalt...

ENSBONA® Teufelssalbe®

Heiß: Mit den natürlichen Extrakten 
aus Teufelskralle und Brennnessel. 
Sorgt für ein angenehmes und lang- 
anhaltendes Wärmegefühl, fördert 
Beweglichkeit und Entspannung.

Eis: Mit Teufelskralle, Aloe Vera-Extrakt 
und D-Panthenol sorgt für ein intensives 
Kältegefühl und lindert Juckreiz. Die 
kühlende Menthol-Minzöl Formulierung ist 
spürbar erfrischend und wohltuend.

200 ml Salbe (Heiß) | PZN 10746551
200 ml Salbe (Eis) | PZN 10746568
statt UVP* 9,95 €	 je nur 6,66 €

(3,33 €/100 ml)

Schmerzmittel - auch bei Zahnschmerzen...

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Ibuprofen. An-

wendungsgebiete: Leichte bis mäßig 
starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmer-
zen, Regelschmerzen und Fieber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 8/15.

20 Filmtabletten | PZN 00266040
statt AVP* 5,45 € 	 nur 1,99 €

(9,95 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 10019621
statt AVP* 10,85 € 	 nur 3,99 €

(7,98 €/100 St.)

Voltaren® Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel 
180 g Gel | PZN 11240397
statt AVP** 27,75 €	 nur 17,95 €

(9,97 €/100 g)

doc® Ibuprofen Schmerzgel 
150 g Gel | PZN 07770675
statt AVP** 17,98 €	 nur 11,75 €

(7,83 €/100 g)

Nach Original-Hausrezeptur...

ENSBONA® Pferdesalbe
Besonders wohltuend für die 
Haut. Aufgrund ihrer wertvollen 
Inhaltstoffe spendet sie emp-
findlicher Haut Feuchtigkeit und 
zieht schnell ein ohne zu ver-
kleben. Sie kühlt und reaktiviert 
beanspruchten Körperstellen.

500 ml Salbe | PZN 02805222
statt UVP* 12,20 € 	 nur 7,95 €

(15,90 €/1000 ml)

Wirkt gegen akute Schmerzen...

Mobilat® DuoAktiv Schmerzgel 
Wirkstoff: Chondroitin-
polysulfat aus Rindertra-
cheen und Salicylsäure. 
Anwendungsgebiet: Zur 
unterstützenden lokalen Behandl. v. schmerzhaften 
stumpfen Traumen wie Zerrungen, Verstauchungen od. 
Prellungen, z.B. b. Sportverletzungen. Hinweis: Bei 
Beschwerden, die länger als 3 Tage anhalten, sollte ein 
Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  STADA GmbH, Stadastraße 
2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2016 

50 g Gel | PZN 04993305
statt AVP** 7,79 € 	 nur 5,45 €

(10,90 €/100 g)

100 g Gel | PZN 04993506
statt AVP** 13,95 € 	 nur 7,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=07770675
https://shop.apotal.de/product?artnr=01987824
https://shop.apotal.de/product?artnr=02805222
https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona teufelsalbe hei� eis
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibu ratiopharm 400 mg akut ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mobilat duo aktiv
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Alles Gute...

Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Biochemie Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070
Biochemie Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302
Biochemie Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805
Biochemie Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058
Biochemie Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822
Biochemie Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411
Biochemie Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627
Biochemie Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739
Biochemie Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797
Biochemie Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857
Biochemie Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130
Biochemie Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

80 Tabletten 
statt AVP** 3,55 €	 nur 2,55 €

(3,19 €/100 St.)

200 Tabletten 
statt AVP** 7,44 €	 nur 5,49 €

(2,75 €/100 St.)

500 Tabletten 
statt AVP** 12,65 €	 nur 9,48 €

(1,90 €/100 St.)

Lindert Juckreiz...

Mitosyl® N 27 % Salbe 
Wirkstoff: Zinkoxid. Anwen-
dungsgebiete: Zur Linderung 
von leichten oberflächlichen 
Hautentzündungen, die 
mit Rötung, Juckreiz oder 
Brennen einhergehen und z. B. im Hautfalten- oder 
Windelbereich auftreten können. Zinkoxid wirkt 
hierbei protektiv und sekretbindend. Hinweis: Enthält 
Wollwachs, Butylhydroxyanisol und Lebertran.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Januar 2014 (SADE.MITO.16.04.1022)

65 g Salbe | PZN 01497876
statt AVP** 8,37 € 	 nur 5,49 € 

(8,45 €/100 g)

150 g Salbe | PZN 01497882
statt AVP** 13,85 € 	 nur 9,68 € 

(6,45 €/100 g)

Blähungen und Völlegefühl...

Espumisan® Gold 
Perlen
Hoch dosierte Perlen gegen 
Blähungen und Völlegefühl. 
Geschmacksneutral. Zucker- und 
Lactosefrei. Auch für Schwangere und Stillende. 

40 Weichkapseln | PZN 05703864
statt UVP* 9,70 € 	 nur 6,49 €

(16,23 €/100 St.)

Bei Mangelernährung...

Fortimel Compact 2.4

Eine vollbilanzierte, hochkalorische Trinknah-
rung ohne Ballaststoffe. Fortimel Compact 2.4 ist 
gebrauchsfertig und schmeckt gekühlt am besten. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

4 x 125 ml Flüssigkeit (neutraler Geschmack)  
| PZN 10962616
4 x 125 ml Flüssigkeit (Vanille-Geschmack)  
| PZN 10743564
4 x 125 ml Flüssigkeit (Erdbeer-Geschmack)  
| PZN 10743541
4 x 125 ml Flüssigkeit (Aprikosen-Geschmack)  
| PZN 10743417
4 x 125 ml Flüssigkeit (Bananen-Geschmack)  
| PZN 10743506
4 x 125 ml Flüssigkeit (Cappuccino-Geschmack)  
| PZN 10743529
4 x 125 ml Flüssigkeit (Waldfrucht-Geschmack)  
| PZN 10743452
statt UVP* 17,76 €	 je nur 8,88 €

(17,76 €/1000 ml)

ErnährungSchnelle Hilfe...

Dolo-Dobendan® 1,4mg/10mg 
Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Cetylpyridini-
umchlorid, Benzocain. Anwen-
dungsgebiete: Zur temporären 
unterstützenden Behandlung bei 

schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut 
und der Rachenschleimhaut. Hinweis: Enthält Sor-
bitol, Sucrose (Zucker) und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Reckitt Benckiser Deutschland 
GmbH – 69067 Heidelberg.

48 Lutschtabletten | PZN 06865787
statt AVP** 15,90 €	 nur 9,98 €

(20,79 €/100 St.)

Dynamische Korrektur bei 
jedem Schritt...

Ratioline® Hallux 
valgus Bandage zur 
Korrektur
Die Bandage baut eine zuverläs-
sige Kompression auf, die gezielt 
zum dynamischen Ausgleich der 
Fehlstellung des Großzehs und 
des ersten Mittelfußknochens führt. Dadurch wird 
der Druck gleichmäßiger auf den Fuß verteilt und der 
Belastungsschmerz kann deutlich gelindert werden.

Bandage Größe S | PZN 11288085

Bandage Größe M | PZN 11288116

Bandage Größe XL | PZN 11288122
statt AVP** 24,95 €	 nur 18,95 €

Schutz vor lästigem Geruch ....

ODABAN® Fuß- und Schuhpuder
Bietet Ihnen aktiven Schutz vor lästigen 
Schuh- und Fußgeruch - ab der ersten 
Anwendung und dauerhaft. Wirkt mit 
der natürlichen Kraft der Kawa - Kawa 
Pflanze.

50 g Puder | PZN 06434455
statt UVP* 14,99 €	 nur 10,95 €

(21,90 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06434455
https://shop.apotal.de/product?artnr=05703864
https://shop.apotal.de/product?artnr=06865787
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mitosyl n zentiva
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ratioline halluy valgus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fortimel compact 2.4.
https://shop.apotal.de/schuessler-salze-bombastus


Das Beste zum Schluss

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Die Basis-Therapie...

Optovit® fortissimum 500 Kapseln
Wirkstoff: RRR-alpha-Tocopherol 
(Vitamin E). Anwendungsgebiete: Ein 
Vitaminpräparat zur Behandlung eines 
Vitamin E-Mangels. Nicht geeignet 
zur Behandlung von Vitamin E-Man-
gelzuständen, die mit einer gestörten 
Aufnahme von Vitamin E aus dem Darm 
einhergehen. In diesen Fällen stehen 
parenterale Zubereitungen (Spritzen) zur Verfügung. 
Hinweis: Enthält Sorbitol und Sojaöl. Sojaöl (Ph. Eur.) 
kann sehr selten allergische Reaktionen hervorrufen. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH, 
82049 Großhesselohe/München.

100 Kapseln | PZN 06649629
statt AVP** 40,95 €	 nur 26,95 €
200 Kapseln | PZN 07365472
statt AVP** 72,45 €	 nur 49,95 €

(24,98 €/100 St.)

Bei akuten Beschwerden...

Traumeel® S Creme
Anwendungsgebiet: Regist-
riertes homöopathisches Arz-
neimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de 

50 g Creme | PZN 01288865
statt AVP** 7,96 €	 nur 5,55 €

(11,10 €/100 g)

100 g Creme | PZN 01292358
statt AVP** 13,95 €	 nur 8,99 €

Hilft den Hautschutzmantel zu erhalten...

sebamed® Intim-Waschgel 
pH-Wert 3,8
Für die natürlich sanfte Reinigung der em- 
pfindlichen Haut im äußeren Intimbereich 
für junge Frauen bis zu den Wechseljahren.

200 ml Waschgel | PZN 09509797
statt UVP* 4,99 €	 nur 3,49 €

(1,75 €/100 ml)

Reinigt sanft und sicher auch bei Trocken-
heit im sensiblen Intimbereich...

sebamed® Intim-Waschlotion  
pH-Wert 6,8
Für die zuverlässige und natürlich sanfte 
Reinigung der empfindlichen Haut im äuße-
ren Intimbereich – für Frauen in und nach 
den Wechseljahren.

200 ml Waschlotion | PZN 09509805
statt UVP* 4,99 €	 nur 3,49 €

(1,75 €/100 ml)

Gegen Sodbrennen...

Talcid® Kautabletten
Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwen-
dungsgebiete: Zur sympto-

matischen Behandlung von Erkrankungen, 
bei denen die Magensäure gebunden werden soll: 
Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2014,  
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

50 Kautabletten | PZN 02530498
statt AVP** 14,71 €	 nur 9,28 €

(18,56 €/100 St.)

100 Kautabletten | PZN 01921682
statt AVP** 24,68 € 	 nur 15,45 €

Gegen den Schmerz...

Diclo-ratiopharm® 
Schmerzgel 
Wirkstoff: Diclofenac- 

Natrium. Anwendungsgebiete: Für Erwachse-
ne: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung 
von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: 
rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- 
und Sehnenscheidenentzündung, Schleimbeutelent-
zündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im 
Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkran-
kungen der Extremitätengelenke und im Bereich der 
Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstau-
chungen, Prellungen, Zerrungen). Für Jugendliche 
über 14 Jahre: Zur Kurzzeitbehandlung: Zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Hinweis: Enthält 
(3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

2 x 100 g Gel | PZN 10145076
statt UVP* 19,25 €	 nur 8,99 €

(4,50 €/100 g)

Schutzfaktor 30...

Louis Widmer Tagesemulsion  
Hydro-Active UV 30
Spendet intensive Feuchtigkeit und bietet mit UVA- 
und UVB-Filtern zuverlässigen Langzeitschutz gegen 
vorzeitige Hautalterung und negative Umwelteinflüsse.

50 ml Emulsion | PZN 01499125
statt UVP* 23,50 €	 nur 19,95 €

(39,90 €/100 ml)

Bei dementiellem Syndrom...

Gingium® intens  
120 mg, Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung 
von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungsein-
bußen. Im Rahmen eines therapeutischen Gesamt-
konzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust 
erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbe-
schwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstö-
rungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensau-
sen, Kopfschmerzen (Vor Behandlungsbeginn sollte 
geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf 
einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung 
beruhen). Verlängerung der schmerzfreien Geh-
strecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den 
Gliedmaßen (Claudicatio intermittens im Stadium II 
nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeu-
tischer Maßnahmen. Durch Durchblutungsstörungen 
oder altersbedingte Rückbildungsvorgänge beding-
te/r Schwindel bzw. Ohrgeräusche (unterstützende 
Behandlung). Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: November 2011, Hexal 
AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

120 Filmtabletten | PZN 01635924
statt AVP** 89,99 €	 nur 49,95 €

(41,63 €/100 St.)
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https://shop.apotal.de/product?artnr=01499125
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https://shop.apotal.de/product?artnr=01635924
https://shop.apotal.de/product?artnr=10145076
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=talcid kautabletten bayer
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